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Innledning
Dette dokumentet beskriver ISA sine mål og 
strategier for perioden 2022-25. ISAs strategi skal 
være et verktøy for å definere og virkeliggjøre 
felles mål for virksomheten ved instituttet. 

ISAs strategiplan 2022 – 2025 Kunnskap for et 
inkluderende og likeverdig samfunn bygger på NTNUs 
strategi 2018 – 2025 Kunnskap for en bedre verden 
og Fakultet for samfunns- og utdanningsvitenskaps 
strategi for samme periode Kunnskap for et bedre 
samfunn. Målet med strategien er at instituttet 
skal forankre ambisjoner og prioriteringer 
gjennom en strategiplanprosess hvor alle får 
mulighet til større eierskap gjennom involvering. 
Strategiplanen skal ligge til grunn for ledelsens 
prioriteringer, årsplaner og budsjett i planperioden. 

Både arbeidet med strategiplan og oppfølging av 
strategien har som mål å bidra til medvirkning og 
transparens. I en prosess fra november 2021 og til 
juni 2022 har ulike utvalg og grupper på ISA jobbet 
med å gi innspill på utkast til strategiplan. Utkast til 
strategiplan har blitt presentert og diskutert på fem 
instituttmøter og et avsluttende instituttseminar. 

Instituttet har et personale med kompetanse 
som spenner bredt både tematisk, teoretisk og 
metodisk, og som samarbeider med en profesjonell 
administrasjon. Det er god søkning til våre 
studieprogrammer og vi har engasjerte studenter 
som får relevant arbeid etter endt utdanning. 

Hovedutfordringene instituttet står overfor i de 
neste årene er (i) NTNUs campusutvikling og 
flytting til Helgasetr, (ii) rekruttering nye ansatte 
(iii) implementering av Nasjonale retningslinjer for 
helse- og sosialfagutdanningene (RETHOS) og (iv) 
styrking av den samlede forskningsaktiviteten. 

Helgasetr 
ISA skal flytte til Helgasetr vår/sommer 2024. 
Utfordringen er å ivareta et godt og produktivt 
arbeidsmiljø når ISA skal etableres i Helgasetr. 
I de videre planleggingsprosessene legges 
det vekt på å utvikle et godt arbeidsmiljø, 
medvirkning og legge til rette for nye 
samarbeidsformer i åpne kontorlandskap.

ISA skal styrke samarbeid med studentene 
for å sikre en god overgang til Helgasetr.

Rekruttering nye ansatte
I løpet av de neste årene kommer ISA til å 
gjennomgå et generasjonsskifte og det er viktig å 
sikre kontinuitet. Dette gir muligheter til å utvikle 
ISAs fremtidige undervisnings- og forskningsprofil 
som styrker ISAs profesjonsprofil. Samtidig er det 
viktig å sikre en god overgang til pensjonsalderen 
og utvikle effektive rekrutteringsprosesser som 
sørger for god mottakelse av nye kolleger. 

RETHOS (Retningslinjer for  
helse- og sosialfagutdanningene)
Utarbeidingen av studieplaner i tråd med nye 
retningslinjer, implementering av nye studieplaner 

og revidert studieprogram er ressurskrevende. 
Sentralt i arbeidet med RETHOS er dimensjonering 
av ressurser og utvikling av kvalitet i studieprogram 
og læringsmiljø som omfattes av RETHOS.

Forskning og utvikling.
I planperioden har ISA ambisjoner om å 
styrke instituttets samlede engasjement og 
aktivitet i forsknings- og utviklingsarbeid med 
mål om økt publisering. ISAs vitenskapelige 
ansatte skal være aktive deltakere i det 
nasjonale og internasjonale fagfellesskapet 
og delta på ulike internasjonale arenaer.
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Leseveiledning 

Strategiplanen til ISA består av tre deler.

Del 1 som inneholder visjon, verdier og samfunnsoppdrag. 

Del 2 omhandler ISAs kjerneoppgaver. Disse er utdanning og 
læringsmiljø, forskning og utviklingsarbeid, innovasjon og formidling.

Del 3 handler om innsatsområder med tema som går på tvers 
av kjerneoppgavene våre. Disse inkluderer internasjonalisering, 
tverrfaglig samhandling og organisasjon og ressurser.

Under hvert område i del 2 og 3 er det formulert utviklingsmål 
der ISA særlig bør utvikle seg i strategiperioden.
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VISJON  OG VERIDER 
KUNNSKAP FOR ET LIKEVERDIG 
OG INKLUDERENDE SAMFUNN

Våre kandidater og vår forskning skal bidra til å fremme sosial inkludering, 
menneskerettigheter og likeverdige livs- og oppvekstsvilkår. ISA skal utdanne 
kandidater med evne til kritisk tenkning og refleksjon. Utdanningene ved 
ISA skal ha høy kvalitet, ha arbeidslivsrelevans og være forskningsbaserte.

Vår forskning og utdanning bidrar til å utvikle et bærekraftig samfunn 
gjennom å identifisere og møte samfunnsutfordringer for utsatte og sårbare 
grupper. ISAs visjon i ny overordnet strategiplan er at de mest sårbare og 
marginaliserte menneskene og gruppene får del i samfunnsutviklingen 
Det sentrale prinsippet i 2030-agendaen om at «ingen skal utelates» 
(Leave No One Behind, UNSDG) skal ligge til grunn for våre utdannings- 
og forskningsaktiviteter. Dette er i tråd med respekten for menneskets 
verd og rettigheter slik det framgår av FNs menneskerettighetserklæring, 
barnekonvensjon, FNs konvensjon for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne (CRPD) og andre relevante internasjonale konvensjoner. 

ISA skal være et attraktivt fagmiljø innenfor sosialfag i Norge – 
det miljøet som studenter, fagfolk og beslutningstakere naturlig 
henvender seg til. ISA som fagmiljø og utdanningsmiljø er en 
viktig del av NTNU og vår virksomhet tar utgangspunkt i NTNUs 
kjerneverdier som er; kreativ, kritisk, respektfull og konstruktiv.
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SAMFUNNSOPPDRAG
ISAs kjerneoppgaver er utdanning, forskning og formidling. Vårt fagmiljø 
bidrar til forskningsbasert kunnskapsutvikling i fagområdene sosialt 
arbeid, barnevern, funksjonshemming og samfunnskunnskap generelt. 
Vårt samfunnsoppdrag omfatter utdanning i profesjonsstudiene 
bachelor i barnevern og bachelor i sosialt arbeid, sosialfaglige 
masterprogram og ph.d. program i samfunnsvitenskap i fagretning 
sosialt arbeid. I tillegg tilbyr vi etter- og videreutdanninger. 

Å utvikle kvalitet, kritisk tenkning og samfunn- og arbeidslivs- relevans 
i utdanning og forskning er en kollektiv oppgave. ISA er et tverrfaglig 
institutt som skal stimulere til en kultur for samarbeid i forskning 
og utdanning. Våre profesjonsutdanninger skal være akademisk og 
praksisorienterte utdanninger. Profesjonsspesifikke arbeidsmåter 
basert på forsknings- og erfaringsbasert kunnskap og egne yrkesetiske 
standarder står sentralt i profesjonsutdanningene på ISA.
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UTDANNING OG LÆRINGSMILJØ 
FORSKNING OG UTVIKLINGSARBEID 
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UTVIKLINGSMÅL

• Tilby utdanning som har tydelig kobling 
mellom undervisning forskning og 
praksis, og utdanning som er relevante 
for samfunnet og arbeidslivet

• Utvikle innovative og studentaktive 
læringsformer i samarbeid med 
studenter og praksisfeltet

• Styrke samarbeid med studentene 
for å utvikle et inkluderende 
læringsmiljø og god studiekvalitet

• Øke internasjonalisering 
i alle utdanningsprogram 
gjennom studentmobilitet

• Styrke faglig sammenheng 
i studieløpene mellom 
bachelor, master og ph.d.

• Øke gjennomstrømming 
på master og ph.d.

• ISA skal være et attraktivt forsknings 
og utdanningsmiljø for ph.d.-
kandidater og postdoktorstillinger

• Ph.d.-kandidater og 
postdoktorstillinger skal inkluderes i 
instituttet og bidra aktivt i fagmiljøet

• Møte behovet for livslang læring ved 
å tilby etter- og videreutdanninger

• Ivareta den profesjonsfaglige 
profilen gjennom rekruttering 
av førstekompetente med 
profesjonsbakgrunn og bidra til 
kompetanseheving av egne ansatte

• Utvikle målretta tiltak for å øke 
rekruttering av profesjonsutdannede 
kandidater til våre master-
og ph.d. utdanninger

UTDANNING OG 
LÆRINGSMILJØ
ISA gir undervisning på bachelor- og masternivå i sosialt arbeid, barnevern og 
funksjonshemming og samfunn, samt undervisning på ph.d. nivå i sosialt arbeid. Som 
utdanningsmiljø møter vi samfunnsendringer og sosiale utfordringer med å utdanne 
kandidater med oppdaterte kunnskaper, evne til kritisk refleksjon og ferdigheter innen 
våre fag. Våre faglig sterke profesjonsutdanninger videreutvikles gjennom forskningsbasert 
undervisning og tett kontakt med praksisfelt. Utdanningene på master og ph.d. nivå 
kobles til aktiviteten i våre forskningsgrupper. Praksisfeltet omhandler arbeidsliv og 
relevante profesjoner og institusjoner lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Et inkluderende 
og studentaktivt læringsmiljø ruster studentene for samarbeid og kritisk tilnærming 
til ny kunnskap og praksis. Våre kandidater bidrar i samfunns- og arbeidsliv med 
kompetanse, ferdigheter, kritisk refleksjon og etisk forsvarlige metoder og arbeidsmåter. 

ISA har en kultur for utvikling og utprøving av nye undervisningsmetoder, der 
studentaktiv læring, ferdighetstrening og dialogbasert undervisning står sentralt. 
Studieprogrammene utvikles i dialog med praksisfeltene, relevante samfunnsaktører 
og gjennom kontakt med studentene og deres tillitsvalgte. ISA ønsker å fremme 
bærekraftig utvikling i samfunnet gjennom god utdanningskvalitet på våre programmer. 
God og bærekraftig utdanning skapes gjennom bevissthet om menneskerettigheter, 
verdsetting av kulturelt mangfold, inkluderende læringsmiljø for alle, og åpenhet for 
å ta imot internasjonale studenter, spesielt studenter fra det globale sør (jfr. FN’s 
bærekraftsmål 4: God utdanning, 5: Likhet mellom kjønnene og 10: Mindre ulikhet). 
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UTVIKLINGSMÅL

• Styrke instituttets samlede 
engasjement og aktivitet i 
forsknings- og utviklingsarbeid 
med mål om økt publisering

• Styrke kultur for forskning med tydelige 
forventninger til og tilrettelegging 
for den enkeltes forskningsaktivitet

• Tilrettelegging for god 
infrastruktur for forskningsstøtte 
og forskningssamarbeid

• Tilrettelegging for mer 
sammenhengende tid for forskning 
gjennom, bl.a. gjennom langsiktig 
undervisningsplanlegging 
og planmessig avvikling 
av forskningstermin.

• Styrke forskning innen ISAs 
profesjonsfaglige områder gjennom 
rekruttering av vitenskapelig ansatte 
med profesjonstilhørighet og 
kompetanseheving av egne ansatte

• ISA vil åpne for internasjonale 
utlysninger av stillinger. Dette 
må avveies med behovet for 
å sikre faglig bredde og dekke 
grunnleggende undervisningsbehov

• Støtte opp om forskergrupper 
som tar ansvar for faglig utvikling 
og kollegaveiledning

• Videreutvikle sterke forskningsgrupper 
med god rekruttering som 
sikrer videreføring gjennom 
generasjonsskiftet

• Styrke forskningssamarbeid innad 
i og mellom forskergrupper 

• Øke ekstern finansiert forskning 
og internasjonalt samarbeid

• Styrke og videreutvikle tverrfaglig 
samarbeid og innovasjon med 
lokale, nasjonale og globale 
samarbeidspartnere

• Øke studentenes deltakelse 
i forskningsprosjekter

FORSKNING OG 
UTVIKLINGSARBEID
ISA skal være et bredt sammensatt faglig fellesskap med rom for både individuelle 
initiativ og felles satsinger. ISAs forskning og utviklingsarbeid skal vise respekt for 
akademisk frihet. Forskningen skal være basert på forskernes initiativ, som også 
bestemmer problemstillinger, teorier og metoder for forskningen (NESH 2021). ISAs 
forskningsinnsats skal bidra til å møte samfunnsutfordringer innenfor våre fagområder 
og fremme sosial bærekraft. Dette gjelder både forskning og utviklingsarbeid. 

Våre fagmiljø bidrar til forskningsbasert kunnskapsutvikling i fagområdene barnevern og 
innovasjon, sosialt arbeid, funksjonshemming og samfunnskunnskap. ISA har en særlig sterk 
forskningsprofil innen praksisrelevant forskning, utsatte barn og unge, sårbare grupper, 
mangfold, sosial ulikhet, inkludering, marginalisering, migrasjon og utvikling av velferdstjenester. 
Instituttet har aktive forskere som formidler og publiserer åpent i anerkjente kanaler. ISAs 
forskere bidrar til kunnskapsbaserte diskusjoner om samfunnsspørsmål der vi har kompetanse.

ISA vil stimulere til tverrfaglig forskningssamarbeid om utvalgte tematiske områder, på 
tvers av profesjoner, disipliner og metodiske tradisjoner. Disse områdene organiseres i 
form av tematiske forskningsgrupper. De tematiske områdene skal fungere som faglige 
samlingspunkter. De tematiske forskningsgruppene må med jevne mellomrom revideres. 

Instituttet vil stimulere til samarbeid mellom forskningsgruppene og på tvers 
av forskningsgruppenes profilområder. Forskningsgruppene har sine faglige 
profilsatsninger som utvikler ny og aktuell kunnskap på sine felt, i samarbeid med 
vitenskapelig felleskap internasjonalt og nasjonalt. Fagprofilene i forskningsgruppene 
skal bidra til kunnskapsutvikling og innovasjon i velferdstjenestene og samfunnet 
ellers. Forskningsgruppene har som målsetting i større grad å søke om eksternt 
finansierte forsknings aktiviteter, samt mer internasjonalt anerkjent publisering. 
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INNSATSOMRÅDER PÅ TVERS

INTERNASJONALISERING 
TVERRFAGLIS SAMHANDLING 
ORGANISASJON OG RESSURSER
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Dialog og samarbeid på ISA og kontakt med 
omverdenen skal være preget av raushet, åpenhet, 
respekt og at vi er et solidarisk fellesskap. ISA skal 
være en attraktiv organisasjon og arbeidsgiver 
for studenter og ansatte. Medarbeidere ved 
instituttet skal bidra til et godt og inkluderende 
arbeidsmiljø. Arbeidsgiver ved instituttet har her 
et særlig ansvar. Ledelsen på ISA skal legge til 
rette for et trygt og godt arbeidsmiljø og sikre at 
arbeid ved instituttet gir utviklingsmuligheter for 
alle ansatte.  Godt lagarbeid og samarbeid mellom 
medarbeidere skal prege vårt arbeidsfellesskap. 
ISAs ledelse og administrasjon skal sørge for 
god ressurstilgang og ansvarlig og transparent 
forvaltning av ressursene. ISAs ledelse skal legge 
til rette for at gode fagmiljø kan bygges nedenfra.

ISAs overordnede mål for planperioden er å sikre 
et godt arbeidsmiljø, økonomisk handlingsrom og 
gode forhold for forskning og undervisning samtidig 
som instituttet flytter til Helgasetr, gjennomgår 
et generasjonsskifte og iverksetter RETHOS. 

Instituttet vektlegger tverrfaglig samhandling. 
Mangfold og internasjonalisering er sentralt i 
institutt for sosialt arbeid sin utdanningsportefølje 

og forskningsaktivitet. Instituttet jobber med 
ulike problemstillinger og perspektiv når det 
gjelder globalisering og betydningen av økt 
migrasjon i forhold til kulturelt mangfold i det 
norske samfunnet. Også samfunnsmessige 
forpliktelser og problemstillinger knyttet til 
samisk urfolk utgjør en del av dette mangfoldet. 
Det samme gjelder funksjonshemming forstått 
som en menneskelig variasjon og en del av 
det menneskelige mangfold i verden.

Institutt for sosialt arbeid skal legge til rette for 
student- og forskermobilitet i sine aktiviteter. 
Internasjonal studentutveksling er integrert i alle 
utdanningsprogram og instituttet etterstreber å 
tilby attraktive utdanningsprogram for innreisende 
studenter. I fagmiljøenes forskernettverk foregår en 
styrket aktivitet som gjør fagmiljøene attraktive for 
samarbeidspartnere og gjesteforskningsopphold. 
Samarbeid med utdanningsinstitusjoner i 
andre land bidrar til kompetanseutvikling, og 
samarbeid om både forskning og utdanning 
med lav- og mellominntektsland (LMIC) bidrar 
til kunnskapsoppbygging i fagmiljøenes 
felt og gjensidig kunnskapsutvikling. 

INNSATSOMRÅDER PÅ TVERS 
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UTVIKLINGSMÅL

• Ivareta og videreutvikle et godt 
arbeidsmiljø med aktiv medvirkning 

• Utvikle god og åpen kommunikasjon 
og sikre effektive beslutningsprosesser 
som gir et godt utgangspunkt 
for faglige prioriteringer

• Sikre forskningsbasert 
undervisning og tid til forskning

• Styrke samarbeidet internt for å utvikle 
og ivareta sammenheng og progresjon 
mellom bachelor, master og ph.d

• Styrke og utvikle en faglig 
forankret helhetlig tilnærming til 
internasjonalisering, og utnytte 
eksisterende rammer for mobilitet 
i utdanning og forskning

• Legge til rette for innovasjon 
og tverrfaglig forsknings- og 
undervisningssamarbeid 
internt og eksternt 

• Ledelse, administrasjon og ansatte 
skal samarbeide om å synliggjøre 
ISAs kompetanse som en etterspurt 
samarbeidspartner for arbeidslivet 
og relevante aktører på NTNU, lokalt 
og internasjonalt i forskning og 
utdanning med vekt på å øke den 
tverrfaglige forskningsinnsatsen

• Ha en effektiv, godt organisert og 
profesjonell administrasjon som 
er tilpasset primæroppgavene 
og behovene til studenter og 
ansatte. Administrasjonen skal 
ha en klar ansvarsfordeling og gi 
god og profesjonell lederstøtte

• Ha en rekrutteringspolitikk og en 
strategisk personalplan som styrker 
den profesjonsfaglige profilen innen 
sosialt arbeid og barnevern og som 
vektlegger likestilling og mangfold

• Legge til rette for kompetanseutvikling 
gjennom karriereplaner for alle ansatte




